

Gogebic County Forestry & Parks Commission

Bid Opening September 16, 2025

Comparative Bid Statement

BOOT JACK

1						
SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		Sappi	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	40	MBF	\$320	\$12,800	\$326.00	\$13,040.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	25	MBF	\$180	\$4,500	\$185.00	\$4,625.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	2,255	Cords	\$20	\$45,100	\$23.50	\$52,992.50
Mixed Softwood - Woodsrun	30	Cords	\$10	\$300	\$10.00	\$300.00
TOTALS - SAWLOGS				\$17,300		\$17,665.00
TOTALS - PULPWOOD				\$45,400		\$53,292.50
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$62,700		\$70,957.50
					successful bidder	

BROKEN BOW

1						
SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		Sappi	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	60	MBF	\$320	\$19,200	\$331.00	\$19,860.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	100	MBF	\$180	\$18,000	\$187.00	\$18,700.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	2,010	Cords	\$20	\$40,200	\$21.85	\$43,918.50
Aspen - Woodsrun	550	Cords	\$20	\$11,000	\$20.51	\$11,280.50
Basswood - Woodsrun	150	Cords	\$10	\$1,500	\$10.00	\$1,500.00
TOTALS - SAWLOGS				\$37,200		\$38,560.00
TOTALS - PULPWOOD				\$52,700		\$56,699.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$89,900		\$95,259.00
					successful bidder	

DOUBLE B

					1		2	
SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		Sappi		GA Dalbeck Logging	
					UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	25	MBF	\$320	\$8,000	\$325.10	\$8,127.50	\$400.00	\$10,000.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	40	MBF	\$180	\$7,200	\$182.00	\$7,280.00	\$210.00	\$8,400.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	1,380	Cords	\$20	\$27,600	\$21.05	\$29,049.00	\$29.00	\$40,020.00
White Spruce - Woodsrun	20	Cords	\$10	\$200	\$10.00	\$200.00	\$15.00	\$300.00
TOTALS - SAWLOGS				\$15,200		\$15,407.50		\$18,400.00
TOTALS - PULPWOOD				\$27,800		\$29,249.00		\$40,320.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$43,000		\$44,656.50		\$58,720.00
							successful bidder	

KLONDIKE

					1	
SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		Sappi	
					UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	60	MBF	\$320	\$19,200	\$426.00	\$25,560.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	45	MBF	\$180	\$8,100	\$205.00	\$9,225.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	3,100	Cords	\$20	\$62,000	\$30.05	\$93,155.00
Aspen - Woodsrun	250	Cords	\$20	\$5,000	\$30.01	\$7,502.50
Mixed Softwood - Woodsrun	70	Cords	\$10	\$700	\$10.00	\$700.00
TOTALS - SAWLOGS				\$27,300		\$34,785.00
TOTALS - PULPWOOD				\$67,700		\$101,357.50
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$95,000		\$136,142.50
					successful bidder	



Gogebic County Forestry & Parks Commission

May 28, 2025

Comparative Bid Statement

THREE TAB

SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		1 Sappi		2 GA Dalbeck Logging	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	50	MBF	\$320	\$16,000	\$415.15	\$20,757.50	\$450.00	\$22,500.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	92	MBF	\$180	\$16,560	\$205.15	\$18,873.80	\$210.00	\$19,320.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	3,000	Cords	\$20	\$60,000	\$30.05	\$90,150.00	\$30.60	\$91,800.00
Aspen - Woodsrun	250	Cords	\$20	\$5,000	\$21.55	\$5,387.50	\$35.00	\$8,750.00
Basswood	200	Cords	\$10	\$2,000	\$10.02	\$2,004.00	\$20.00	\$4,000.00
Mixed Softwood - Woodsrun	30	Cords	\$10	\$300	\$10.00	\$300.00	\$15.00	\$450.00
TOTALS - SAWLOGS				\$32,560		\$39,631.30		\$41,820.00
TOTALS - PULPWOOD				\$67,300		\$97,841.50		\$105,000.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$99,860		\$137,472.80		\$146,820.00
								successful bidder

BINDER

SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		1 Sappi		2 JM Longyear	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	20	MBF	\$300	\$6,000	\$315.50	\$6,310.00	\$310.00	\$6,200.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	14	MBF	\$190	\$2,660	\$191.50	\$2,681.00	\$190.00	\$2,660.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	900	Cords	\$18	\$16,200	\$25.74	\$23,166.00	\$19.00	\$17,100.00
Aspen - Woodsrun	90	Cords	\$18	\$1,620	\$18.00	\$1,620.00	\$18.00	\$1,620.00
Red Pine - Woodsrun	40	Cords	\$25	\$1,000	\$28.00	\$1,120.00	\$25.00	\$1,000.00
Mixed Softwood - Woodsrun	20	Cords	\$10	\$200	\$10.00	\$200.00	\$10.00	\$200.00
TOTALS - SAWLOGS				\$8,660		\$8,991.00		\$8,860.00
TOTALS - PULPWOOD				\$19,020		\$26,106.00		\$19,920.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$27,680		\$35,097.00		\$28,780.00
								successful bidder

BOREALIS

SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		1 Sappi	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	50	MBF	\$300	\$15,000	\$402.10	\$20,105.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	10	MBF	\$190	\$1,900	\$191.00	\$1,910.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	1,370	Cords	\$20	\$27,400	\$27.10	\$37,127.00
TOTALS - SAWLOGS				\$16,900		\$22,015.00
TOTALS - PULPWOOD				\$27,400		\$37,127.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$44,300		\$59,142.00
						successful bidder

HEAVY DUTY

SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		1	2	3	4	5					
					Sappi		Park Falls Hardwoods		JM Longyear		Granger Logging		Ashland Mat	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	100	MBF	\$320	\$32,000	\$425.55	\$42,555.00	\$550.00	\$55,000.00	\$433.00	\$43,300.00	\$440.00	\$44,000.00	\$473.54	\$47,354.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	25	MBF	\$190	\$4,750	\$201.10	\$5,027.50	\$190.00	\$4,750.00	\$190.00	\$4,750.00	\$200.00	\$5,000.00	\$271.04	\$6,776.00
Mixed Hardwood - Pulpwood	1,100	Cords	\$18	\$19,800	\$34.02	\$37,422.00	\$22.00	\$24,200.00	\$23.00	\$25,300.00	\$24.00	\$26,400.00	\$18.00	\$19,800.00
TOTALS - SAWLOGS				\$36,750		\$47,582.50		\$59,750.00		\$48,050.00		\$49,000.00		\$54,130.00
TOTALS - PULPWOOD				\$19,800		\$37,422.00		\$24,200.00		\$25,300.00		\$26,400.00		\$19,800.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$56,550		\$85,004.50		\$83,950.00		\$73,350.00		\$75,400.00		\$73,930.00
					successful bidder									

HARD KNOCKS

SPECIES	ESTIMATED VOLUME		MINIMUM		1	
					Sappi	
			UNIT BID	BID	UNIT BID	TOTAL BID
Sugar Maple - Sawlogs	60	MBF	\$320	\$19,200	\$405.10	\$24,306.00
Mixed Hardwood - Sawlogs	50	MBF	\$190	\$9,500	\$195.25	\$9,762.50
Mixed Hardwood - Pulpwood	2,700	Cords	\$20	\$54,000	\$30.10	\$81,270.00
Aspen - Woodsrun	100	Cords	\$20	\$2,000	\$20.05	\$2,005.00
TOTALS - SAWLOGS				\$28,700		\$34,068.50
TOTALS - PULPWOOD				\$56,000		\$83,275.00
TOTAL VALUE - ESTIMATED				\$84,700		\$117,343.50
					successful bidder	